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"ARTGRES" shpk
Nipt: K61330021P
Periudha: 01.01.2016-31.12.2016

AKTIVET AFATSHKURTERA

| 212,527,305 238,853,705
1]Aktivet monetare 8,394,333 1,191,628
2]Llogari e kerkesa te arktueshme 83,878,081 48,300,608
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (Riv.Tatimore) 38,779,224 38,433,288
4linventari 75,954,033 141,281,645
5Tvsh e zbritshme 4,726,752 8,957,629
6]Paga te paguara teper ~ 2
7|Tatim fitimi 679,033 688,907
8]Shpenzime te periudhave te ardhshme 115,849 -
1}investimet financiare afatgjata - -
2]Aktive afatgjata materiale 5,354,342 6,263,475
3]Aktive biologjike afatgjata - -
4JAktivet afatgjata jo materiale = -
SJAktivet afatgjata (ne proces) - -

[

oE

I DETYRIME AFATSHKURTERA 121,863,332 94,991,079
1|Furnitor 89,744,120 63,199,456
2|TVSH Dhjetorit - -
3]|Detyrime te tjera 8,821,800 8,821,800
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 725,449 402,208
5|Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + D_oggne} 71,963 67,615
6] Detyrime ndaj pronarit ( Divident ) 22,500,000 22,500,000
1JHuate afatgjata - &
2JHuamarrje te tjera afatgjata - &
3|Kontribute ortaku per investime 100,956,373 100,956,373
1|Kapitali i nenshkruar - =
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar - -
4)Primi | aksionit - -
5]Provizione afatgjata (Aktive Falas) 460,875 460,875
6|Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore - -
8]Rezerva te tjera (INVESTIME) 48,608,853 47,591,664
9fFitimet e pashperndara - -

(54,107,786)

1,017,189




"ARTGRES" shpk

Nipt: K61330021P

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

=1 1

Te ardhura nga veprlmtarlte e shfryteznm;t 19_},-':':56,158 23,760,472
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar(Situacione punimesh ndertimi) 30,445,980 29,053,656
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (84,866,278) (42,823,996)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (12,668,481) (7,519,530)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (6,563,265) (5,728,702)
Renla ne viere(zhvleresml) dhe amortlzn'm (-) (997,286)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara ( Furnitor te papaguar vjeter ) - 4,014,527
Te ardhurat financiare (+) 931,216 1,441,204
Shpenzame fmanuare ( ) (24 109) (1,843)
(9 874) (181,313)
i i Bae e /7,189

Pjesa e fltlmlt neto per aksmneret = shoq meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

*Shenim:
Kjo humbje prej 54,107,786 leke vjen kryesisht nga demet qe shkaktoi permbytja ne vleren 47,392,810 leke (Shiko
procesverbalin bashkengjitur).
Ky dem njoftuar me shkrese Nr. 73888 Dt.14.12.16 i eshte njoftuar Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.
Perfagesuesi Ligjor




"ARTGRES" shpk
Nipt: K61330021P

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr  [Pershkrimi | elementeve | 2016 | 2015
1 Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto (54,107,786) 1,017,189
Rregullime: - 0
1|Amortizimi 909,133 997,286
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme (35,577,473) {34,266,134)
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme (345,936) (407,968)
4|(Rritja) Zbritja Inventari 65,327,612 8,985,375
5|(Rritja) Zbritja TVSH 4,230,874 2,206,671
6|(Rritja) Zbritja Shpenzime te ardhshme (115,849) -
7|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi 9,834 93,455
6|Rritja (Zbritja) Furnitor 26,544,664 18,243,071
Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh - -
7|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera = &
8|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj (104,789) 273,986
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit 432,421 32,650
10 -

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (Dividend)

i Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

o |wr e

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

=

1 " Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve)

Rritja (Zbritja) Kontribute ortaku per investime

Pagesa te huase afatgjata

& |wrl—

Dividente te paguar

Perfagesuesi Ligjor

Arti ELEZAJ
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SHOQERIA "ARTGRES" SHPK
Gjendje artikuj 31.12.2016

Magazina e mallrave

Nr Artikulli Njesia  |Sasi Cmimi Viefta
1|PLLAKA GRES M2 10,247.93 608.308 6,233,001.42
2|PLLAKA C M2 49,407.23 1.330.116|  65,717,347.13
3|KOLLE (NGJITES PLLAKASH) KG 631548 8.004 50,551.21
4[LISTELA A(0-20e) M2 0.02 2,220.500 4441
5|PROFILE coP 3,580.00 296.474 1,061,376.92
7|PROFILE PVC CoP 353.00 180.635 63.764.16
8[MIX LVB H=170 coP 12.00 8,095.378 97,144.53
9[MIX LVB PROLUN coP 6.00]  10,080.980 60,485 88
10|MIX BDT C/SCAR coP 12.00 7.912.165 94,945.98
11|MIX VSC EST C/SUP IMT C/DOC C/FLEX |COP 500  16,190.998 80,954.99
12|MIX LVE C/SCAR CoP 11.00 5773906 63.512.96
13|MIX BDT C/SCAR coP 12.00 5,957,055 71,484.66
14[MIX LVB PROL coP 6.00 9.134.172 54,805.03
15|MIX VSC EST C/DOC CIFLEX coP 800] 12983273 103,866.18
16|MIS MIX LVB PROL C/SC coP 6.00 7.637.217 45,823 30
17|MIS MIX LVB C/SCAR CoP 12.00 4,857.277 58,287.32
18|MIS MIX BDT coP 11.00 5,040.490 55445 39
19|MIS MIX VSC coP 12.00 9.470.103 113,641.23
20[DIGIT MIX LVB cop 10.00 3,024.268 30,242 68
21[DIGIT MIX BIDET coP 12.00 3,085.382 37,024.58
22|DIGIT MIX VSC CoP 11.00 6,170.888 67,879.77
23|PIN MIX LAVABO coP 15.00 2.871.523 43.072.84
24|PIN MIX LAVABO PROLUNG coP 5.00 6,079,282 30,396.41
25|PIN MIX BIDET coP 14.00 2.932.712 41,057.97
26[PIN MIX VSC SUPP FISSO + DOC MINI_|COP 11.00 4.337.881 47.716.69
27|FLAP MIX LAVABO CoP 14.00 2,398.219 33,575.06
28[FLAP MIX BIDET coP 14.00 2,428.713 34,001.98
25|FLAP MIX VASCA ESTER coP 12.00 3,290.216 39,482 59
30|GEAR MIX LVB coP 12.00]  15,732.598 188,791.17
31|GOSH COL DOC MIX cop 200 52849420 105,698.84
32[IDROTECH MIX DOC COP 2.00|  17.229.540 34.450.08
33[KUBIC MIX DOC coP 200| 20436910 40,873.82
34[MIS LVL B.CA GIREV coP 6.00 8,248.085 49,488 51
35|DIGIT MIX MON LVL CoP 600] _ 12.066.833 72,401.00
36|CUBE MIX MON LVL coP 6.00 8,095.382 48,572.29
37|IDROTECH LVL MON coP 8.00 4,398,993 35.191.94
38|PLLAKA QERAMIKE M2 1.181.44 521.160 615,719.73
Totali 71,3@'&.10, 75,623,029.66)
Magazina e Ndertimit
Nr |Artikulli Njesia  |Sasia Cmimi Viefta
1|[HEKUR KG 5,452.25 59.863 326,387.24
2|MASTERSEAL KG 10.00 233.300 2,333.00
3|WATERPLUG 5KG KG 10.00 228.300 2.283.00
Total 5,472.25 e 24
Q)\'\Qot v Exp 5 e
ol & ‘e
- >



"ARTGRES" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2016

I- Malirat,lendet e para dhe sherbimet (-)

Malira (paisje)

1 Blerje Paisje per shitje (Mallra) 19,538,666 leke
2 Sherbim doganore 0 leke
3 Transport 0 leke

Shuma 19,538,666 leke

4 Gjendja ne fillim 01.01.2016 (+) 141,281,645 leke
5 Gjendja ne fund 31.12.2016 (-) -75,954,033 leke

KMSH 84,866,278 leke

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 QIRA 2,508,000 leke
2 RUAJTJE OBJEKTI & TRANSPORT 161,657 leke
3 TAKSA TE NDRYSHME V 2015 568,677 leke
4 KONSULENCE FINANCIARE 587,500 leke
5 SHPENZIME TE PANJOHURA 65,782 leke
6 SHPENZIME POSTARE E TELEKOMUNIKACIONI 157,184 leke
7 AUDITIM LIGJOR 90,000 leke
8 RIPARIME TE NDRYSHME 191,369 leke
9 SHPENZIME KANCELARIE 80,750 leke
10 SHERBIME BANKARE 18,784 leke
11 PUNIMET ME NENKONTRAKTORET 8,238,778 leke

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 12,668,481 leke
* Shenim:

Per shpenzimet e panjohura = 65,782 leke eshte llogaritur tatim fitimi (15%) ne vleren 9,874 leke.
65,782 * 0.15 = 9,874 leke

Perfagesuesi Ligjor




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “ARTGRES” shpk (per vitin 2016)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazeé t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “ARTGRES” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr. 34685, date
09.01.2006, me objekt veprimtarie:

“Tregti materiale ndertimi , Eksport-Import”.

Gjate vitit ushtrimor 2016, si shogeri me aktivitet 12 vjecar, nderkohe qe edhe
konkurenca ishte € madhe (mbasi ne kete fushe veprojne disa shogeri me emer), ajo arriti te
realizoje nje vellim te ardhurash 50,002,138 leke dhe te rezultoje humbje prej 54,107,786
leke. Kjo humbje u shkaktua nga permbytjet e muajit Dhjetor 2016. (Shiko Procesverbalin
bashkengjitur.)

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2016 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit duke shtuar taksen doganore, shpenzimet e transportit dhe arrin shumen 75,954,033
leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqyruara ne Pasqvren e Pozicionit Financiar:

a) Ne Aktiv _: vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 217,881,647 leke.

® A.A.Gjata, me vlere t&¢ mbetur 5,354,342 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre, duke zbritur
vleren e amortizimit, qe eshte llogaritur sipas kerkesave te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te Ardhura™ neni 22. Amortizimi vjetor éshté 909,133 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 212,527,305 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 75,954,033
leke, gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 8,394,333 leke, llogari té arkétueshme
83,878,081 leke, qé pérbéhet nga kliente, t& drejta té tjera si Tvsh e zbritshme 4,726,752
leke, Tatim fitimi i paguar teper 679,033 leke dhe te drejta te tjera (Rivleresime Tatimore)
38,779,224 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 217,881,647 leke.

® Ne kapital t&€ shogérisé me vlere (4.938,058) leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100,000 leke, rezerva 48,608,853 leke, A.A.Gjata te marra falas 460,875 leke dhe
humbja e vitit 2016 (54,107,786) leke.

® Ne detyrime totale, me vlere 222.819.705 leke jane pasqyruar furnitore per blerje
89,744,120 leke, detyrime per sigurime dhe personeli 725,449 leke, detyrime ndaj shtetit 71,963
leke, kontribut ortaku per investime 100,956,373 leke, divident per tu paguar 22,500,000 leke.
Ne llogaritjen e detyrimit te Tatim Fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet e panjohura
65.872 leke, mbi te cilat eshte llogaritur tatim fitimi 9,874 leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat aneks
gjendjes se inventarit me 31.12.2016 etj

Hartuesi i Bilancit
“ASC CPAs” //
Administratori
Prof. Dr. Agim BINAJ

License <

-_—




Tirane me: 1@/12/2016

ARTGRES sh.p.k /l [/
1

NIPT K61330021P <

Adresa: Autostrada Tirana-Vore, Picar km13

NJOFTIM

Lenda: NJOFTIM PER NXJERRJEN JASHT PERDORIMIT TE MALLRAVE TE
DEMTUAR GJATE PERMBYTJES SE MAGAZINES ME DATE 08.11.2016

Ve date 08.11.2016 ne subjektin ARTGRES sh.p.k me NIPT K61330021Pdhe adrese Autostrada
Tirana-Vore, Picar km13 eshte permbytur magazine e kesaj kompanie. Kompania jone ka bere
nje kerkese me shkrese te protokolluar, nr 68047 dt 09.12.2016 per nxjerrjen jashte perdorimit
nje sasie te mallit nga permbytjet qe u shkaktuan nga rreshjet e shiut te dates 08.11.2016.Me
date 11.11.2016 u paragiten inspektoret e terrenit: Z. Skender Gjoka dhe Z. Ermal Prendi me
urdher pune nr.67524, ku verifikuan gjendjen ne terren dhe bene fotot e castit ne momentin e
kontrollit. Keto foto iu bashkangjiten akt-konstatimit me nr.0789767 dt. 11.11.2016. U la detyre
per nxjerrjen e mallit jashte perdorimit nga permbytjet.

Me date 14.11.2016 kemi protokolluar nje kerkese tjeter per nxjerrjen e mallit jashte
perdorimit me nr protokolli 63070.

Nga ana juaj eshte kthyer pergjigjia me date 17.11.2016 me nr protokolli 63070/1 per nxjerrjen
e artikujve jasht perdorimit.

Ne perputhje te zbatimit te ligjit nr. 8438 dt. 28.12.1998 per tatimin mbi te ardhurat ndryshuar
neni 21 pika m dhe udhezimi nr. 5 dt 30.01.2006 pika 3.6 s, po ju dergojme kete njoftim.

Bashkengjitur po ju dergojme:

1. Vendimin e administratorit per ngritjen e komisionit te posacem
2. Proces-Verbali i mbajtur nga komisioni i posacem mbi konstatimin dhe pasgyrimin e
mallrave te demtuar gjate permbytjes dt 08.11.2016 ne subjektin ARTGRES sh.p.k.

___Perfagesuesi i ARTGRES

Artj Elezaj
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Bulevardi "Deshmoret e Kombit" Tirane, Albania Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28494

PER KONTABLIN E MIRATUAR |

Kjo Deshmi i leshohet,
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Z/Z§. RGN JONVNZ..... DINAD.....

25100
per ta lejuar ate te ushtroje Profesionin e RISTHOLPERIS]

Renfablirf fe Mirafuar.

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin € Ministrise/se Financave.

i e e

------------------------




